2. *Seminibus vasculo inclusis.*

1. *Beta*, cuius notæ, Fructus verrucosus osseus, duobus tricusve loculis totidem semina continens, cui flos infidet, calice quinquefolio donatus. *Tournefort*. Verum ex nostra observatione singulis floribus singula subsunt vascula ossea, singula semina continentia. Tria quatuorve hujusmodi vascula arctè cohærentia unicum globulum verrucosum efficiunt.

2. *Saxifraga aurea*, cuius notæ, Floris calix quadripartitus, vasculum seminale bicorne seu geminum in medio flore extans, plurimis seminibus repletum.

3. *Afarum*, cuius notæ, Calix floris tripartitus, Fructus in sex loculamenta, seminibus oblongis repleta divisus. Adde folia colore Hedéraceorum & ferè consistentiâ, figura rotundiore.

Cum paucissimis herbis folia hujusmodi concedantur, meritò notis hujus characteristicis eorum textura & color adjicitur.

Nos quidem in *Methodo Plantorum nova*, inque *Historia nostra generali Afaro*, fructum tribuimus in terna loculamenta divisum, perque maturitatem in tres carinas dehiscentem. Veruntamen quamvis in tres carinas per maturitatem dehiscat, in sex tamen cellas seu loculamenta dividitur ut *Johan. Bauhinus* olim, & certior magistra experientia nos nuper edocuit.

4. *Amaranthus*, cuius duo genera; Utriusque communes notæ sunt coma speciosa & immarcescibilis semina capsulis membranaceis oblongis, per maturitatem transversim seu horizontaliter dissilientibus, Portulacæ aut *Anagallidis* terrestris in modum, inclusa. In priore genere coma asperior est & minus splendens, singulæque capsulæ singula semina continent; in posteriore coma splendidior est & velut sericea, capsulæ autem singularè plura semina continent.

Coma quam dixi, quamvis in multis speciebus, posterioris præiertim generis, pulcherrimè colorata sit, & vel sericeum ipsum nitore provocet, consistentiâ tamen minus tenera est magisque exsucca quam florum petala, nde diutius durat nec ita subito marcescit aut colorem mutat.

5. *Amaranthis* subjicit *D. Hermannus* Plantas quasdam Indicas & Americanas *Amaranthoides* dictas, quarum & nos multas species vidimus, ex *Indiis* adiectas.

Amaranthoides autem ab *Amarantho* differt spicis seu capitulis squamosis brevioribus, sub singulis squamis singulos flosculos quinquepartitos continentibus, seminibus in pellicula tenui inclusis. Sicut *Amaranthorum* ita & horum duo genera *D. Hermannus* distinguit. Illorum primum in vasculo mucronato, seu conico per maturitatem horizontaliter dissiliente claudit tamen

METHODUS PLANTARUM

unicum, orbiculatum, lucidum. Alterum verò in consimili vasculo semina plura priori paria. Horum (quæ scilicet ob affinitatem *Amaranthoides* vocantur) prius in pellicula tenui tanquam pusillo vasculo occultat semen unicum lucidum; posterius verò semina plura. Fatendum equidem est *Amaranthoides* dictas plantas ad hoc Genus propriè non pertinere, cum notam ejus characteristicam hoc est, florem *stamineum* non habeant, sed *perfectum*, calice & bracteâ coloratâ compositum. Verum ob convenientiam cum *Amarantho* in coma immarcescibili, reliquoque habitu & facie externa a celebrioribus Botanicis, nec præter rationem, *Amaranthis* subnectuntur.

6. *Plantago*, *Coronopus*, *Psyllium*.

7. *Pimpinella*.

Hæc duo Genera quò referrem diu dubius fui, An scilicet ad Herbas flore stamineo donatas; an ad eas quæ flore sunt petalo-de seu bracteato. Utriusque flores staminosi admodum sunt, staminibus prælongis confertis; petala vero parva, herbacea, nec admodum conspicua, proinde si quis cum *D. Hermanno* & *D. Magnolo* eas huc retulerit, me non invito id faciet.

De Herbis FLORE COMPOSITO seu aggregato.

Flos *compositus* seu *aggregatus* nobis dicitur, qui ex pluribus flosculis partialibus in unum totalem (ut cum Philosophis loquar) coeuntibus constat, quorum unusquisque non tantum folio seu bractea colorata, verum insuper vel staminibus, vel stylo constat, singuli autem singulis seminibus cohærent. Hujusmodi flos ab *umbella*, *corymbo*, *spica* differt, quod flosculi omnes communi perianthio contineantur, quod singuli singulis seminibus arctè stipatis nudis insideant, quod denique petalorum majorum circulum, medium orbem radiatim cingentium obtineant. Oportet autem ad florem compositum constituendum, ut priores saltem duæ conditiones adsint. Flores etenim nonnulli perianthium habent commune, ut *Caryophyllus marinus*, *Rapunculus corniculatus* &c. verum quia flosculi singuli suos etiam calices privatos & capsulas semifinales habent, nec seminibus prædicto modo insident, *Flores compositi* censendi non sunt.

Herbæ flore Composito sunt

Vel *Flore planifolio natura pleno*, seu mavis Flore è flosculis irregularibus tantum composito, ut *D. Rivinus* eum vocat; seu Flore è semiflosculis seu flosculis dimidiatis conflato, ut loqui amat *D. Tournefortius*.

Vel *flore discoide*, hoc est, ex pluribus brevibus & confertis flosculis (quos nonnulli perperam stamina vocant) in unam quasi apparentem superficiem digestis composito, quæ distinguuntur in *Papposas*, quarum scilicet seminibus pappus seu lanugo innascitur, & *Corymbiferas* quarum semina solida sunt & pappo destituta.

Vel *Flore fistulari*, qui ex plurimis concavis oblongis flosculis, ad margines plerumque in longas lacinias dissecatis constant, ut *Cyani*, *Facea* &c. Hoc genus herbæ *Capitata* dicuntur, quia calix earum squamosus plerumque in ventrem extumescit.

Corymbiferis subjungimus stirpes nonnullas iis quæ flore composito sunt affines, v. g. *Scabiosam*, quæ florem habet totalem è pluribus flosculis compositum, & communi calice exceptum. Verum flosculi illi suos præterea calices habent privatos.

Poifet hæc *Corymbiferis* genuinis annumerari.

Dipsacum, quæ ad spicæ seu capituli basin folia quædam obtinet perianthii æmula; Flosculos autem foliola in alveolum flexa & squamatim disposita sinu suo amplectuntur qui corollæ insident summo semini innascenti. &c.

Eryngium, &c. Sed harum notas characteristicas vide infra.

Herbae FLORE COMPOSITO sunt vel flore

{ *Planifolio, naturā pleno, seu ex flosculis irregularibus tantum composito; SUCCO LACTEO PRÆGNANTES.*

{ *Pappose, seu seminibus pappo alatis; ut Lactuca, Hieracium &c.*

{ *Pappo deſtituta, seu seminibus solidis, ut Cichorium &c.*

{ *Discoide, seu ex pluribus brevibus & confertis flosculis in unam quasi superficiem digeritis composito, quæ ſemina habent vel*

{ *Pappo seu lanugine innascente alata; PAPPOSÆ.*

{ *Solida seu pappo deſtituta; CORYMBIFERÆ.*

{ *Fistulari, seu ex plurimis concavis oblongis flosculis, in longas lacinias plerumque difiectis, composito; CAPITATAÆ.*

GENUS

GENUS SEXTUM

*seu**Herbarum flore composito Genus Primum,*

PLANIPETALÆ LACTESCENTES

Quarum Flos

E flosculis irregularibus tantum, ut cum D. Rivino loquar, componitur; seu quæ flore sunt planifolio naturâ pleno, lactescentes, ut cum Joach. Jungio; seu quæ flore sunt è semiflosculis aut Flosculis dimidiatis composito, ut cum D. Tournefortio loquar.

I.

Papposæ, seu semenibus pappo alatis;

1. *Lactuca*, cujus notæ, semina brevia, latiuscula & compressa, utrinque acuminata, caules plerumque graciles, firmi & rigidi, capitula parva gracilia, oblongis calycibus squamosis septa.

Si mihi notæ fuissent *Lactuca Canadensis angustifolia*, flore pallidè luteo *Elem. Bot.* & *Lact. Canad.* altissima flore leucophæo *Elem. Bot.* caules graciliores me haud dubiè non recensiisse inter *Lactucæ* notas scribit *D. Tournefortius*. Ego hanc notam adjeci, ut *Lactucam à Soncho* distinguem nec de *Lactucus illicis Canadensis* quid dicam habeo, cum eas nondum videbam.

2. *Sonchus*, qui capitulis grandioribus, postquam defloruerunt figuram quodammodo conicam assumentibus, (ut rectè notat *D. Tournefort*) caulis tenerioribus & fistulosioribus à *Lattuca* & *Hieracio* differt.

3. *Chondrilla* notam *D. Tournefort* statuit calicem cylindricum, ad basin usque in plures partes dissectum ejusque species facit

1. *Chondrillam junceam viscosam arvensem C. B.*

2. *Hieracium pulchrum J. B.*

3. *Sonchum lœvem laciniatum muralem, parvis floribus C. B.*

4. *Lactucam montanam purpuro-cœruleam majorem Ejusd.*

Et

Et ego sanè has notas pro *Chondrilla* characteristicis libenter admittcrem si reliqui Botanici consentirent. Verum Cl. Vir *P. Hermannus* alias ejus Generis notas exhibet. & quidem Herbis quas Botanici *Chondrillas* vocant convenientiores, nimirum florum capitula seu caliculos Lactucæ minores, caulibus secundum longitudinem pressius junctos, *Folia alterna*, lævia, lactucæ angustiora, *semina oblonga* & *angusta*, ejusque species constituit.

1. *Chondrillam viamineam viscosam Monspeliacam C. B. Prod.*
2. *Chondrillam viscosam humilem Ejusd. ibid.*
3. *Chondrillam viscosam caule foliis obducto C. B.*
4. *Hieracium à Soncho* differt caulibus gracilioribus nec adeo teneris aut fistulosis; à *Lactuca* formâ seminis teretiusculâ angulosâ aut striata, capitulis etiam pro magnitudine brevioribus & crassioribus.
5. *Pulmonaria Gallorum* à reliquis Hieraciis differt semine parvo brevi nigro; ab *Auricula muris* quod folia pilis longis hirta non sint quemadmodum illius, & in plerisque speciebus lacinata aut dentata.
6. *Auricula muris* seminis forma & colore, quibus cum Pulmonaria convenient, ab Hieracio differt; foliis integris, & pilis longis hirtis à Pulmonaria distinguitur. Pleraque etiam Auriculæ muris species flagellis sive caulibus reptant.
7. *Dens leonis*, cuius notæ caulis nudus, non ramosus, unicum in fastigio florem gestans. Addit *D. Tournefortius* concavus. Verum si hanc notam admittimus, paucissimæ erunt hujus Generis species, nec facile est determinare quoisque se extendat illa vox: cum nota, quam nos à *Fungo* mutuati sumus, certa & clara sit, & pluribus speciebus communis.
8. *Scorzonera* notæ sunt, Flos magnus, calix oblongus gracilis, squamis grandioribus compositus. Adde folia longa glabra nervosa, radix perennis.
9. *Tragopogoni* folia longa. A *Scorzonera* reliquisque hujus generis in eo distinguitur, quod calix ejus minimè squamosus sit, sed ex simplici foliorum seu mavis segmentorum serie seu vallo æqualifere ordine extensorum, compositus; quodque radii ejus florum petala longitudine superent, unde floris circumferentia, calicis foliis excedentibus, stellata efficitur.
10. *Zacyntha* sive *Cichorium verrucarium*, cuius notæ, Calix squamosus qui flore delapso formam rotulæ radiatæ assumit, radiis Melonis costarum in modum elatis: unaquæque autem costa capsulæ species est, semen unicum includens, pappo cristatum observante *D. Tournefort*, non, ut ego opinabar, solidum seu pappo destitutum.

Semini-

I I.

Seminibus solidis sive pappo destitutis.

1. *Cichorii* nota, quâ à reliquis hujus generis distinguitur, est florum situs è lateribus caulis & ramorum egredientium velut spicatum pediculis brevibus non ut in aliis summos caules & ramulos terminantium. Adde è *D. Tournefort*. Elem. Bot. Semina angulosa cuneo parvo plerumque similia, orâ membranacea summa parte ornata.

Endivia foliis brevioribus minus sectis à *Cichoreo* differt, quodque annua planta fit, cum *Cichoreum* perennet.

Cæterum, (ut rectè observat *D. Hermannus*) *Intybi* & *Cichorei* flores ad foliorum fedes hærent.

Cichorium verrucatum, observante *D. Tournefortio*, semina habet papposa, ideoque ad Genus præcedens removendum est.

2. *Lampsana*, cuius notæ, calix simplex, seu unicâ laminâ constans, in plures partes sive segmenta ad basin usque divisâ. Florum situ & figurâ *Hieracium* refert.

3. *Hyoseris Tab.* In hac petala floris extima, seu flosculi marginales, folia calicis quibus incumbunt longitudine vix excedunt: caules nudi sunt.

4. *Hieracium falcatum*, *Hieracium* capitulum inclinans, semine adunco *C. B.* cuius notæ, Calix floris unico foliorum ceu palorum vallo constans, columnæ striatæ ferè similis. Flore delapso singula calicis foliola singula semina finu suo amplectuntur; supersunt adhuc in medio vel tria semina nuda.

5. *Hieracium stellatum*, *Hieracium* siliquâ falcata *C. B.* cui *Rhagadioli* nomen imponit *D. Tournefort* Elem. Bot. pag. 381. Notæ ejus sunt, Calix foliis angustis canaliculatis compositus, quæ flore delapso totidem vaginæ membranaceæ stellatim dispositæ evadunt, singulæ singula semina continententes.

6. *Catanance quorundam*, *Chondrilla* cærulea *Cyani* capitulis *C. B.* Hæc planta flore est radiato flosculis marginalibus iis quæ discum medium componunt, in multo longioribus; quamvis, adnotante *D. Tournefort*, ejusdem omnes figuræ sint, hoc est, Semiflosculi seu flosculi velut dimidiati. Reperitur tamen circa *Monspelium* flore magis completo, quæ an hujus tantum varietas sit seu species quædam degener, ut *Matricaria*, aut *Chama-melum* flore pleno, me latet.

7. *Scolymus*, id est, *Carduus Chrysanthemus* seu *Eryngium luteum* dictum; cuius notæ sunt Folia spinosa Carduo similia, Flosculi & semina foliolo ad singula apposito separata. *Tournefort*.

GENUS SEPTIMUM,

seu

*Herbarum flore composito Genus Secundum,**Quæ flore sunt*

DISCOIDE, SEMINE PAPPOSO.

Hæ vel sunt Flore

Radiato, seu ex flosculis regularibus & irregularibus simul composito, seu disco medio barbularum corona cincto; calice

Expanso,

Squamoſo,

Odorata,

{ *Maxima* omnibus suis partibus; HELENIUM
five Enula campana.

{ *Minor*, CONYZA.

Inodora, floribus

{ In summis caulis & ramulis dispositis;
ASTER.

{ In spicas secundum caules digestis; VIRGA
AUREA.

In plures lacinias ad basim usquefisso, non tamen squa-
moso; floribus

{ *Folia antevertentibus*, in singulis caulis singu-
lis; TUSSILAGO.

{ *Foliis succedentibus*; DORONICUM.

Contracto in formam ferè cylindricam; foliis